
２日(月) 専門委員会

３日(火) 校内支援・就学指導委員会

５日(木) 中連報告会・上川管内代表決定戦壮行会

６日(金) 上川管内代表決定戦

７日(土) 上川管内代表決定戦

８日(日) 上川管内代表決定戦予備日

１３日(金) 漢字検定

１６日(月) 海の日

１８日(水) 全校参観日

ＰＴＡ学級茶話会

２５日(水) １学期終業式・職員会議

２６日(木) 夏季休業開始～８／１９(日)

ＰＴＡ生活部「愛のパトロー

ル」(27日･30日)
２７日(金) 中連生活部夏季研修会（忠和中）

明日から，中連夏季体育大会が始まります。体育系部

活動に入っていないメンバー等で「チーム・東陽応援団」

を結成し，野球・サッカー・バスケットボールの全校応

援を予定しています。

以下に各部活動の試合予定(初戦分)を掲載します。２

６日と２７日の夕方に，学校ホームページで当日の試合

結果と翌日の試合日程等を掲載します。（団体戦結果と勝

ち残っている個人）

http://www.asahikawa-hkd.ed.jp/toyo-jhs/cat6/

６月２６日（火）

野球部

・11:20 東光ドリーム S球場 VS 愛宕
サッカー部

・10:05 東光スポーツ公園 VS 永山南
男子バスケットボール部

・10:20 忠和公園体育館 VS 北門
女子バスケットボール部

・14:20 大雪アリーナ VS 神楽
男子バドミントン部団体戦

・ 9:00 光陽中学校 VS西神楽
女子バドミントン部団体戦

・ 9:00 愛宕中学校 VS光陽
男子ソフトテニス部団体戦(リーグ戦)

・ 9:00 花咲テニスコート VS神楽・光陽・東光
女子ソフトテニス部団体戦(リーグ戦)

・ 9:00 花咲テニスコート VS附属・永山・明星

６月２７日（水）

男子卓球部団体戦(リーグ戦)

・ 9:00 忠和公園体育館 VS春光台・光陽
女子卓球部団体戦(リーグ戦)

・ 9:00 忠和公園体育館 VS神楽・中央
男子バドミントン部個人戦

・ 9:00 光陽中学校
女子バドミントン部個人戦

・ 9:00 愛宕中学校
男子・女子ソフトテニス部個人戦

・11:20 花咲テニスコート

６月２８日（木）

男子・女子卓球部個人戦

・ 9:00 忠和公園体育館

本校では、「主体的・対話的な学び合いを通して、自
己を高める生徒の育成」を研修テーマに掲げ、校区小学
校と連携を図りながら、校内研修を進めています。１２
日（火）には、光富教諭の家庭科の授業を全員で参観し
た後、４つのグループに分かれ、自分の授業改善の視点
から、それぞれ意見を交換しました。

今年度、校長が、生徒に身に付けてほしいこととして、
○毎日必ず時間を決めて勉強する
○あいさつがきちんとできること
○人の心の痛みがわかる人になること
の上記３つの

ことを入学式や
始業式、４月の
学校だより等で
生徒へ伝えてい
ます。また、担
任からも学活や
学級通信等で事
あるごとに伝え
ています。
そこで、生活

委員会が定期テ
ス ト 前 ２ 週 間
で、１人が４０
時間家庭学習を
するという目標
を立て、それを
クラス毎に集計
し、１人あたり
の学習時間が最
も長かった学級
に＜景品＞が贈
呈される、名付
けて「１人４０時間プロジェクト」に取り組みました。
グラフの最大目盛りは５０時間です。それを超える人が、
学級で複数人います。テスト勉強・受検勉強は団体戦で
す。学級・学年・学校の雰囲気が、とても重要な要因と
なります。共通の目標に向かってお互いに励まし合いな
がら学習に取り組む集団を目指してほしいと思います。


